REQUERIMENTO Nº       /2010

Requer VOTO DE APLAUSO aos atletas
brasileiros JULIÃO NETO e EVERTON
LOPES, Medalhas de Prata no Campeonato
Sul-Americano de Boxe Olímpico de 2010,
realizado em Medelín, Colômbia.

 REQUEIRO, nos termos do art. 222, do Regimento Interno, e
ouvido o Plenário, que seja consignado, nos anais do Senado, VOTO
DE APLAUSO aos atletas brasileiros JULIÃO NETO e EVERTON
LOPES, Medalhas de Prata no Campeonato Sul-Americano de Boxe
Olímpico de 2010, realizado em Medelín, Colômbia.

 Requeiro, mais, que o Voto de Aplauso seja encaminhado aos
atletas, por intermédio da Confederação Brasileira de Boxe.

JUSTIFICATIVA

 O Voto de Aplauso que requeiro ao Senado da República é justa
homenagem aos atletas brasileiros que subiram ao pódio, com a
conquista de Medalhas de Prata, no Campeonato Sul-Americano de
Boxe Olímpico.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2010

Senador Arthur Virgílio
Líder do PSDB